
REPUBLIKA HRV ATSKA
HRVATSKA ENERGETSKA
REGULATORNA AGENCIJA

Ulica grada Vukovara 14
10000 Zagreb

Klasa:310- OJ I IJ~ 0.2
1 119

Urbroj: JiI-oA' I IJ -0:1

Zagreb, 7. studenoga 2013.

Hrvatska energetska regulatorna agencija na temelju članka 79. stavka 3. i 5. Zakona o tržištu
plina ("Narodne novine", broj 28/13), u upravnom postupku pokrenutom na zahtjev trgovačkog
društva KAMEN SIRAČ dioničko društvo za proizvodnju i promet građevnim materijalom,
Stjepana Radića 122, Sirač, na 20. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne
agencije održanoj 7. studenoga 2013., donosi sljedeće

RJE ŠENJE

1. Odobrava se zahtjev trgovačkog društva KAMEN SIRAČ dioničko društvo za proizvodnju
i promet građevnim materijalom, Stjepana Radića 122, Sirač, MBS: 010001026, OIB:
02334326920, za određivanje zatvorenog distribucijskog sustava, od 9. kolovoza 2013.

2. Priključni plinovod Badljevina - Sirač (ukupne duljine 7.589,45 m, vanjskog promjera
cijevi DN 150, maksimalnog radnog tlaka od 6 bara te kapaciteta 3.400 m3/h), koji je u
vlasništvu trgovačkog društva KAMEN SIRAČ dioničko društvo za proizvodnju i promet
građevnim materijalom, Stjepana Radića 122, Sirač, MBS: 010001026, OIB: 02334326920,
određuje se zatvorenim distribucijskim sustavom.

3. Odobrava se naknada za uporabu zatvorenog distribucijskog sustava u iznosu od 0,11
kn/rrr', odnosno 0,011 kn/kWh.

4. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne
agencije.

o bra z lož e nj e

Trgovačko društvo KAMEN SIRAČ dioničko društvo za proizvodnju i promet građevnim
materijalom, Stjepana Radića 122, Sirač, MBS: 010001026, OIB: 02334326920 (dalje: KAMEN
SIRAČ d.d.), koje zastupa Elvis Vukšić, podnijelo je Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji
12. kolovoza 2013. zahtjev da se priključni plinovod Badljevina - Sirač (ukupne duljine 7.589,45
m, vanjskog promjera cijevi DN 150, maksimalnog radnog tlaka od 6 bara te kapaciteta 3.400
m3/h) , koji je u vlasništvu trgovačkog društva KAMEN SIRAČ d.d., odredi zatvorenim
distribucijskim sustavom (dalje: Zahtjev).

1/3



Uz Zahtjev trgovačko društvo KAMEN SIRAČ d.d. priložilo je sljedeću dokumentaciju i dokaze:
1. Odluku trgovačkog društva KAMEN SIRAČ d.d., vlasnika zatvorenog distribucijskog

sustava, kojom određuje organizatora zatvorenog distribucijskog sustava, uz suglasnost
ostalih pravnih i fizičkih osoba, osim kućanstava, čiji su objekti priključeni na zatvoreni
distribucijski sustav, od 21. kolovoza 2013.,

2. Dokaz o vlasništvu ili pravu korištenja zatvorenog distribucijskog sustava - Izvadak iz
dugotrajne materijalne imovine trgovačkog društva KAMEN SIRAČ d.d.,

3. Popis uporabnih dozvola ili potrebnih isprava prema Zakonu o prostornom uređenju i gradnji
i posebnim propisima na temelju kojih se građevina i/ili oprema može koristiti, staviti u
pogon, odnosno na temelju kojih se može obavljati energetska djelatnost, od 23. srpnja
2013., s priloženom preslikom Dozvole za uporabu novog investicionog objekta, plinovoda
od Badljevine do Tvornice vapna u Siraču, izdanom od Uprave za građevinarstvo,
urbanizam, stambene i komunalne poslove Općinskog komiteta za privredu, Općina Daruvar,
broj: UPlIo-053-1044/81, od 25. studenoga 1981.,

4. Geodetski elaborat izmjere plinske mreže s izvatkom iz katastarskog plana s ucrtanim
zatvorenim distribucijskim sustavom i objektima korisnika zatvorenog distribucijskog
sustava, od 13. studenoga 2012.,

5. Popis korisnika zatvorenog distribucijskog sustava, od 23. rujna 2013.,
6. Opis zatvorenog distribucijskog sustava s osnovnim tehničkim podacima, uključujući opis

načina na koji su rad ili proizvodni postupci korisnika zatvorenog distribucijskog sustava
integrirani i/ili su korisnici sustava srodni subjekti, vrstu plina koja se distribuira kroz
zatvoreni distribucijski sustav, podatke o obračunskim mjernim mjestima, način utvrđivanja i
iznos naknade za uporabu zatvorenog distribucijskog sustava, te opis načina odorizacije
plina, od 24. rujna 2013. i 5. listopada 2013.,

7. Izjavu odgovornih osoba trgovačkog društva INTERCAL društvo s ograničenom
odgovornošću za proizvodnju, promet i usluge građevnim materijalom, Ruđera Boškovića
52, Sirač, (dalje: INTERCAL d.o.o.), kao organizatora zatvorenog distribucijskog sustava, da
nije izdano rješenje nadležnog inspektora o postojanju nedostataka koje je potrebno otkloniti,
od 25. listopada 2013.,

8. Izjavu odgovorne osobe trgovačkog društva KAMEN SIRAČ d.d. da članovi uprave odnosno
druge njima odgovorne osobe u pravnoj osobi nisu u posljednjih pet godina pravomoćno
osuđeni za kazneno djelo protiv gospodarstva, ovjerenu od javnog bilježnika, od 16.
listopada 2013.;

9. Izjavu odgovornih osoba trgovačkog društva INTERCAL d.o.o., kao organizatora
zatvorenog distribucijskog sustava, da članovi uprave odnosno druge njima odgovorne osobe
u pravnoj osobi nisu u posljednjih pet godina pravomoćno osuđene za kazneno djelo protiv
gospodarstva, ovjerenu od javnog bilježnika, od 23. rujna 2013.

Člankom 79. stavkom 1. Zakona o tržištu plina propisano je da se distribucijski sustav koji se
nalazi na zemljopisno ograničenom industrijskom i/ili komercijalnom području i kojim se plin
distribuira do krajnjih kupaca koji nisu kućanstvo, kao i distribucijski sustav kojim se distribuira
miješani ukapljeni naftni plin, ispareni ukapljeni naftni plin, gradski plin, bioplin ili plin iz
biomase može odrediti kao zatvoreni distribucijski sustav. Nadalje, stavkom 3. istoga članka
propisano je da će Hrvatska energetska regulatorna agencija, na zahtjev vlasnika distribucijskog
sustava, rješenjem odrediti zatvoreni distribucijski sustav ako:

1. su iz specifičnih tehničkih ili sigurnosnih razloga rad ili proizvodni postupak korisnika
distribucijskog sustava integrirani,

2. se kroz distribucijski sustav plin distribuira vlasniku distribucijskog sustava ili njegovim
srodnim subjektima ili

2/3



3. se kroz distribucijski sustav distribuira plin bez primješavanja u tok prirodnog plina.

Sukladno članku 79. stavku 4. Zakona o tržištu plina, Hrvatska energetska regulatorna agencija će
rješenjem odrediti zatvoreni distribucijski sustav ako na njega nisu priključeni korisnici iz
kategorije kućanstvo ili je priključen mali broj korisnika iz kategorije kućanstvo koji su
zapošljavanjem ili drukčije povezani s vlasnikom distribucijskog sustava.

Nadalje, sukladno odredbi članka 79. stavka 7. Zakona o tržištu plina zatvoreni distribucijski
sustav na mjestu priključenja s distribucijskim ili transportnim sustavom te svaki od objekata
priključenih na zatvoreni distribucijski sustav moraju imati zasebno obračunsko mjerno mjesto.

Na temelju dostavljene dokumentacije i dokaza utvrđeno je da je trgovačko društvo KAMEN
SIRAČ d.d. vlasnik distribucijskog sustava Badljevina - Sirač, da se distribucijski sustav
Badljevina - Sirač nalazi na zemljopisno ograničenom industrijskom području kojim se prirodni
plin distribuira do krajnjih kupaca koji nisu kućanstvo, da su korisnici navedenog distribucijskog
sustava integrirani iz specifičnih tehničkih razloga u vidu proizvodnje materijala koji se koriste u
građevinskom sektoru i da distribucijski sustav Badljevina - Sirač na mjestu priključenja s
transportnim sustavom te svaki od objekata priključenih na isti, imaju zasebno obračunsko
mjerno mjesto.

U postupku je također utvrđeno da je trgovačko društvo KAMEN SIRAČ d.d., kao vlasnik
zatvorenog distribucijskog sustava Badljevina - Sirač, sukladno članku 79. stavku 2. Zakona o
tržištu plina, uz suglasnost trgovačkog društva BAUMIT CROATIA d.o.o., Ruđera Boškovića
54, Sirač i trgovačkog društva KUMAL S d.o.o., Ilica 251, Zagreb, čiji su objekti priključeni na
navedeni distribucijski sustav, za organizatora zatvorenog distribucijskog sustava Badljevina -
Sirač odredilo trgovačko društvo INTERCAL d.o.o.

Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u točki 1. i 2. izreke ovoga Rješenja.

Sukladno odredbi članka 79. stavka 5. Zakona o tržištu plina za uporabu zatvorenog
distribucijskog sustava može se primijeniti samostalno određen iznos naknade odobren od strane
Hrvatske energetske regulatorne agencije.

Iznos naknade za uporabu zatvorenog distribucijskog sustava Badljevina - Sirač određen je
međusobnim ugovorom sklopljenim između vlasnika, organizatora i korisnika zatvorenog
distribucijskog sustava i iznosi 0,11 kn/nr', odnosno 0,011 knlkWh. Hrvatska energetska
regulatorna agencija odobrava navedeni samostalno utvrđeni iznos naknade za uporabu
zatvorenog distribucijskog sustava te je stoga odlučeno kao u točki 3. izreke ovoga Rješenja.

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se
pojedinačne odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u
obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne
agencije te je stoga odlučeno kao u točki 4. izreke ovoga Rješenja.

u p u t a o pra v n o m Iije k u:
Ovo Rješenje je izvršno.
Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod
Upravnog suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranki.

3/3


